

SET Outlook & Strategy

SET Outlook

คาดดัชนี SET แนวโน้ม sideway up ต่อได้ จากบรรยากาศการลงทุนที่ยังดูดี โดยเฉพาะหุ้นกลุ่ม semiconductor ขณะที่ตลาดยังคงจับตามองการพบกันระหว่าง ปธน. Donald Trump และ ปธน. สี จิ้นผิง อย่างไรก็ตามราคาน้ำมันดิบที่ยังคงปรับตัวลดลงต่อ อาจเป็นแรงกดดันต่อหุ้นกลุ่มพลังงาน

ประเด็นที่น่าสนใจ

- ตลาดหุ้นสหรัฐฯ ปิดผสมผสาน ดัชนี Nasdaq บวกต่อทำจุดสูงสุดใหม่ หลังยังมีแรงซื้อเข้ามาในหุ้นกลุ่มเทคโนโลยี จากกระแส Muse ของ Meta ประกอบกับราคาน้ำมันที่ลดลง และข่าวเรื่องการเจรจาระหว่างสหรัฐฯ และอิหร่านช่วยเพิ่มความหวังให้กับนักลงทุนว่าสถานการณ์สงครามจะมีพัฒนาการในเชิงบวก
- การเจรจา 3 ชั่วโมงในนิวยอร์กระหว่างสหรัฐฯ กับอิหร่านส่งสัญญาณบวก ทรมเปิดทางเลือกให้อิหร่านยอมทำข้อตกลงยุติสงครามหลังเลือกตั้งกลางเทอม หรือเผชิญการทำลายล้าง ขณะที่อิหร่านพร้อมเปิดช่องแคบฮอร์มุซแลกกับการยุติการปิดล้อมทางทะเล คืบคลานภัยสัน และหยุดปฏิบัติการทางทหาร แรงกดดันจากชาติพันธมิตรอาหรับและราคาน้ำมันแพงในสหรัฐฯ ผลักดันให้เกิดการเจรจา ซึ่งส่งผลให้ราคาน้ำมันดิบโลกร่วงลงแถวระดับ 100 ดอลลาร์/บาร์เรล
- ครม. มีมติเห็นชอบบันทึกข้อตกลง (MOU) โครงการ "บ้านประหยัดพลังงาน" ระหว่างการเคหะแห่งชาติ (กคช.) กับกองทุนสิ่งแวดล้อมโลก (GEF) ผ่าน UNEP ในการประชุมวันนี้ มูลค่าโครงการรวมราว 1,050 ล้านบาท (ส่วนสนับสนุนจาก GEF ราว 3.14 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ) ระยะเวลาดำเนินการ 5 ปี ครอบคลุมการพัฒนามาตรฐานบ้านประหยัดพลังงานสำหรับบ้านเดี่ยว/บ้านแฝด และสินเชื่อดอกเบี้ยต่ำจากสถาบันการเงินให้กลุ่มรายได้น้อย-ปานกลางซื้อ/สร้างบ้านประหยัดพลังงาน
- ครม. มีมติเห็นชอบโครงการ "ไทยช่วยไทยพลัส (เพิ่มเติม)" แล้วในการประชุมวันนี้ ตามที่กระทรวงการคลังเสนอ ปรับลดกรอบวงเงินโครงการเดิม (60/40) และเพิ่มวงเงินสวัสดิการให้ผู้ถือบัตรสวัสดิการแห่งรัฐปี 2569 เพิ่มเติม โดยประชาชนใช้สิทธิร่วมจ่าย 60/40 (รัฐช่วยสูงสุด 1,000 บาท) ได้ตั้งแต่ 1 ต.ค. – 30 พ.ย. 2569 ที่ร้านค้าที่เข้าร่วมโครงการสำหรับซื้ออาหาร เครื่องดื่ม สินค้า และบริการ ประเมินเป็นบวกต่อกลุ่มค้าปลีก-ค้าส่งและสินค้าอุปโภคบริโภคที่เป็นร้านค้าหลักในโครงการ

Strategy

กลยุทธ์ : บรรยากาศการลงทุนยังดูดี เป็นจังหวะทยอยสะสมหุ้นกลุ่ม (Mega play Theme) Data Center โรงไฟฟ้า เรายังชอบ GPSC, BGRIM, ADVANC ขณะที่หุ้นกลุ่มธนาคารยังคงน่าสนใจเช่นกัน เรายังชอบ KTB, KBANK, KKP ด้านตีบทเพิ่มตัวของนักท่องเที่ยว ระยะกลาง – ยาว เรายังชอบชอบ AOT, CENTEL, ERW

Fund Flow และตลาดการเงิน:

- ต่างชาติ "ขาย" สุทธิตลาดหุ้นไทย และ "ขาย" ตลาดตราสารหนี้ โดยมีรายละเอียดดังนี้
- ตลาดหุ้น (22 ก.ย. 69): มูลค่าการซื้อขาย (SET) 67,056.90 ล้านบาท และ (MAI) 336.95 ล้านบาท ด้านนักลงทุนต่างชาติซื้อสุทธิ 3,000.49 ล้านบาท
- Yield Curve ปรับตัวลดลงจากวันก่อนหน้าประมาณ 1-4 bps. ทิศทางเดียวกับ US- Treasury หลังจากราคาน้ำมันในตลาดโลกปรับตัวลดลงต่อเนื่อง สำหรับกระแสเงินลงทุนของนักลงทุนต่างชาติวันนี้ NET OUTFLOW 796 ล้านบาท
- ค่าเงินบาท: ปิดตลาดเย็นนี้ อยู่ที่ระดับ 33.21 บาท/ดอลลาร์ ทรงตัวเมื่อเทียบกับวันก่อนหน้า

ตัวเลวิเศรษฐกิจและ Event

- US, Fed Barkin, Barr Speech
- EA, ECB Vujčić Speech
- EA, S&P Global Manufacturing PMI Flash (Sep), Consensus=52.9, Prior=52.7
- EA, S&P Global Services PMI Flash (Sep), Consensus=51.7, Prior=51.6
- US, S&P Global Manufacturing PMI Flash (Sep), Consensus=53.6, Prior=53.9
- US, S&P Global Services PMI Flash (Sep), Consensus=56, Prior=56.5

หุ้นเด่นวันนี้

KTB : 1) คาดกำไร 3Q26E ที่ 13.4 พันล้านบาท (-8% YoY, +11% QoQ) กำไรเพิ่มขึ้น QoQ ได้ดี โดยคาดว่าจะมีกำไร FVTPL ของ THAI ก่อนหักภาษี 3.2 พันล้านบาท ขณะที่ NIM เริ่มฟื้นตัวจาก 2Q26, 2) คงกำไรสุทธิปี 2026E ที่ 4.9 หมื่นล้านบาท (+1% YoY) ขณะที่ 4Q26E จะเพิ่มขึ้น YoY จากสำรองที่ลดลง, 3) แนะนำ "ซื้อ" ราคาเป้าหมาย 50.00 บาท คาด dividend yield สูงราว 6% และยังคงเลือก KTB เป็น top pick

รอบดัชนี SET วันนี้ : แนวรับ 1595-1600// แนวต้าน 1610-1616

Technical Pick: INSET, MGC

Stock picks for September 2026 : AOT, BEM, CENTEL, GPSC, PLANB, SCGP

News Comment

- (+) ครม.อนุมัติขยายเวลาไทยช่วยไทยพลัส 2 เดือนตามคาด
- (+) OSP (ซื้อ/เป้า 20.00 บาท) จับมือยูนิลีฟเข้าค่ายรุกตลาดยาเสพติดพรีเมียม
- (0) Energy (Neutral) ซาอุดีกลับมาเดินท่อส่งน้ำมันตะวันออก-ตะวันตกอีกครั้ง

Company Report

- (+) KTB (ซื้อ/เป้า 50.00 บาท) กำไร 3Q26E เพิ่มขึ้น QoQ ได้ดีจาก FVTPL ของ THAI ช่วยหนุน

News Comment

(+) กรม.อนุบัตรขยายเวลาไทยช่วยไทยพลัส 2 เดือนตามคาด

กรม.อนุบัตรโครงการ “ไทยช่วยไทย พลัส (เพิ่มเติม)” ประกอบด้วย 1.โครงการเพิ่มวงเงินสวัสดิการให้แก่ผู้มีบัตรสวัสดิการแห่งรัฐ และ 2.โครงการไทยช่วยไทยพลัส (60/40)(เพิ่มเติม) 2 เดือน โดยมีรายละเอียดดังนี้

บัตรสวัสดิการแห่งรัฐ: เพิ่มเงินให้จำนวน 1,000 บาทต่อคนต่อเดือน (จากเดิมได้รับวงเงินจำนวน 300 บาทต่อคนต่อเดือน และได้เพิ่มอีกจำนวน 700 บาทต่อคนต่อเดือน) ได้รับสิทธิในเดือน ต.ค. เพียง 1 เดือน

ไทยช่วยไทยพลัส: วงเงินไม่เกิน 1,000 บาทต่อคน ใช้ได้ 2 เดือน ระหว่างเดือน ตุลาคม – พฤศจิกายน 2026 (2 เดือน) โดยประชาชนต้องกดยืนยันสิทธิรอบใหม่ผ่านแอป “เป๋าตัง” ตั้งแต่ 1-15 ต.ค.

สำหรับผู้ได้รับสิทธิรอบนี้รวม 47 ล้านคน โดยแบ่งเป็น 1) บัตรสวัสดิการแห่งรัฐ 14.5 ล้านคน และ 2) ไทยช่วยไทยพลัส 32.5 ล้านคน โดยรัฐคาดว่าจะทำให้ GDP เพิ่มขึ้น 0.1-0.2% และคาด GDP ปีนี้ที่ 2.5% (ที่มา: dailynews)

DAOL: เรามีมุมมองเป็นบวกเล็กน้อยจากข่าวข้างต้น โดยกรอบวงเงินโครงการไทยช่วยไทยพลัส ยังเป็นไปตามคาด เรามองว่าหุ้นที่ได้ประโยชน์มากที่สุด ตามสัดส่วนรายได้ TT ในประเทศ ได้แก่ NEO (ซื้อ/เป้า 31.00 บาท), CBG (ซื้อ/เป้า 67.00 บาท) และ OSP (ซื้อ/เป้า 20.00 บาท)

หุ้นได้รับประโยชน์ ได้แก่

-กลุ่ม food & beverage: ได้รับประโยชน์จากการบริโภคในประเทศที่เพิ่มขึ้น CBG (ซื้อ/เป้า 67.00 บาท) สัดส่วนรายได้ domestic branded own 35% ของรายได้รวม

OSP (ซื้อ/เป้า 20.00 บาท) สัดส่วนรายได้ domestic beverage 66% ของรายได้รวม

SAPPE (ซื้อ/เป้า 35.00 บาท) สัดส่วนรายได้ domestic ที่ 27% ของรายได้รวม

SNNP (ซื้อ/เป้า 8.00 บาท) สัดส่วนรายได้ domestic 79% ของรายได้รวม โดยเป็น MT 65% และ TT 35%

-กลุ่มสินค้าอุปโภค:

NEO (ซื้อ/เป้า 31.00 บาท) สัดส่วนรายได้ domestic 92% ของรายได้รวม

OSP (ซื้อ/เป้า 20.00 บาท) สัดส่วนรายได้ domestic personal care ประมาณ 12% ของรายได้รวม

(+) OSP (ซื้อ/เป้า 20.00 บาท) จับมือ'ยูนนานไป๋เย่า'รุกตลาดยาเสพติดพรีเมียม

OSP ประกาศความร่วมมือเชิงกลยุทธ์กับ “Yunnan Baiyao” เพื่อจัดจำหน่ายยาเสพติดพรีเมียมในไทย โดย OSP จะรับบทบาทครอบคลุมทั้งการจัดจำหน่ายผลิตภัณฑ์ในประเทศไทย และการเป็นฐานการผลิตผ่านโรงงาน Greenville เพื่อส่งออกไปยังตลาดต่างประเทศรวม 6 ตลาด (ที่มา: ข่าวหุ้น)

Source: Osotspa Delivery, Marketeer

DAOL: เรามีมุมมองเป็นบวกเล็กน้อยจากประเด็นข้างต้น โดยความร่วมมือดังกล่าวจะช่วยเพิ่ม utilization rate ของโรงงาน Greenville และเพิ่มรายได้จากการรับจัดจำหน่ายของ OSP อิงจากข้อมูลใน osotspa delivery ราคาขายยาเสพติดอยู่ที่ 249 บาท/หลอด ทั้งนี้ มูลค่าตลาดยาเสพติดในไทยอยู่ที่ 1.2 หมื่นล้านบาท เติบโตเฉลี่ยปีละ 6.3% โดยเป็น MT 75%, TT 20%, online 5% คู่แข่งในตลาดยาเสพติด Premium ได้แก่ Dentiste, Oral-B, Sensodyne, Fluocaril, Sparkle

เราลงประมาณการกำไรปกติปี 2026E ที่ 3,680 ล้านบาท (+5% YoY) ทั้งนี้ หากปรับ base year ปี 2025 ด้วย TAS 21 จะเห็นได้ว่ากำไรปกติปี 2026E เติบโต +53% YoY สำหรับปี 2027E เราประเมินกำไรปกติที่ 3,954 ล้านบาท (+8% YoY) เราคงคำแนะนำ “ซื้อ” และคงราคาเป้าหมายที่ 20.00 บาท ถึง 2026E Core PER16x

(0) Energy (Neutral) ซาอุดีกลับมาเดินท่อส่งน้ำมันตะวันออก-ตะวันตกอีกครั้ง

แหล่งข่าวเปิดเผยว่า ซาอุดีอาจจะเริ่มได้กลับมาเดินเครื่องท่อส่งน้ำมันสายตะวันออก-ตะวันตก (East-West pipeline) แล้ว และอาจกลับมาส่งออกน้ำมันจากท่าเรือยานบู (Yanbu) ริมฝั่งทะเลแดงได้ภายในหลังของวันอังคารที่ผ่านมามากกลางสัญญาณที่บ่งชี้ถึงปริมาณน้ำมันที่ไหลออกจากตะวันออกกลางเพิ่มมากขึ้น อย่างไรก็ดี แหล่งข่าวเปิดเผยด้วยว่า ท่อส่งน้ำมันดังกล่าวมีการสูญจ่ายในอัตราต่ำหลังจากกลับมาเปิดใช้งานอีกครั้ง

โดยแหล่งข่าวรายหนึ่งกล่าวว่าบริษัท Saudi Aramco กำลังพยายามเพิ่มอัตราการสูญจ่ายให้กลับไปอยู่ที่ระดับ 4.0 ล้านบาร์เรลต่อวัน (mbd) โดยท่อส่งน้ำมันนี้มีขีดความสามารถในการรองรับการสูญจ่ายได้สูงสุด (capacity) 7.0 mbd นอกจากนี้ การเพิ่มอัตราการสูญจ่ายให้ถึงระดับ 40% ของ capacity นั้นจะต้องใช้เวลา 2-3 วัน ส่วนการกลับมาเดินเครื่องเต็มกำลังจะต้องใช้เวลา 6 ถึง 8 สัปดาห์ (ที่มา: Reuter)

DAOL: เรามีมุมมองเป็นกลางต่อข่าวนี้ซึ่งแผนการกลับมาเดินเครื่องเต็มกำลังของ East-West pipeline อาจใช้เวลานานกว่าที่คาดก่อนหน้านี้เล็กน้อย วานนี้ ราคาสัญญาซื้อขายล่วงหน้าน้ำมันดิบ Brent ปรับตัวลงเล็กน้อย 1.1% เป็น USD99.3/bbl ทั้งนี้ เรายังคงสมมติฐานราคาน้ำมันดูไบเฉลี่ยปีนี้ที่ USD85.0/bbl และคงน้ำหนักการลงทุน “เท่ากับตลาด” สำหรับกลุ่มพลังงาน โดยเรายังชอบหุ้นพลังงานต้นน้ำ คือ PTTEP (ซื้อ/เป้า 180.00 บาท) จากแนวโน้มราคาขายเฉลี่ยน้ำมัน (liquid ASP) ที่ทรงตัวในระดับสูงใน 3Q26E

Company Report

(+) KTB (ซื้อ/เป้า 50.00 บาท) กำไร 3Q26E เพิ่มขึ้น QoQ ได้ดี จาก FVTPL ของ THAI ช่วยหนุน

เราคาดว่ากำไรสุทธิ 3Q26E ที่ 1.34 หมื่นล้านบาท ลดลง -8% YoY แต่เพิ่มขึ้น +11% QoQ โดย

1) กำไรลดลง YoY จาก NIM ลดลงอยู่ที่ 2.51% จาก 3Q25 ที่ 2.84% จาก อัตราดอกเบี้ยขาลง แต่เริ่มเห็นฟื้นตัวได้หากเทียบ 2Q26 ที่ 2.49% เพราะเรา คาดว่า NIM น่าจะผ่านจุด Bottom ไปแล้วใน 2Q26

2) กำไรเพิ่มขึ้น QoQ เพราะมีกำไรจาก FVTPL เพิ่มขึ้นจากการรับรู้ THAI ที่ถึง กำหนดในการขายได้เพิ่มอีก 75% โดยเราคาดว่าจะมีกำไรจาก FVTPL จาก THAI ก่อนหักภาษีราว 3.2 พันล้านบาท แต่นำมาตั้งสำรองในส่วน Management overlay เพิ่มเติบราว 2 พันล้านบาท

3) สินเชื่อรวมตัวเพิ่มขึ้น +11% YoY และ +2.8% QoQ หรือ +7% YTD (ซึ่งมี Upside จากที่เราคาดปี 2026E ที่ +2% YoY) จากสินเชื่อภาครัฐเป็นหลัก ด้าน NPL ยังทรงตัวได้จากไตรมาสก่อนที่อยู่ 2.92% ซึ่งยังเป็นระดับที่ควบคุมได้

เรายังคงประมาณการกำไรสุทธิปี 2026E อยู่ที่ 4.9 หมื่นล้านบาท เพิ่มขึ้น +1% YoY จากสำรองที่ลดลง ขณะที่เราคาดว่ากำไรสุทธิ 4Q26E จะเพิ่มขึ้น YoY จากสำรองที่ลดลง แต่ลดลง QoQ จากกำไร FVTPL จาก THAI ที่ลดลง จากฐานสูงใน 3Q26E

คงคำแนะนำ “ซื้อ” KTB และราคาเป้าหมายที่ 50.00 บาท ถึง 2026E PBV ที่ 1.47x (+1.50SD above 10-yr average PBV) โดย KTB เป็นธนาคารที่มี Asset Quality ที่แข็งแกร่งจากการเน้นปล่อยสินเชื่อภาครัฐ ซึ่งเป็นสินเชื่อที่มีความเสี่ยงต่ำและรองรับกับสภาพเศรษฐกิจที่ชะลอตัวลงได้ รวมถึงยังมี Dividend yield ที่สูงราว 6% ทำให้เรายังคงเลือก KTB เป็น Top pick

Market

- ดัชนีดาวโจนส์ตลาดหุ้นนิวยอร์กปิดลบในวันอังคาร (22 ก.ย.) ท่ามกลางความกังวลว่าภาวะเงินเฟ้ออื่นเนื่องมาจากราคาน้ำมันที่ยังคงอยู่ในระดับสูง อาจกดดันให้ธนาคารกลางสหรัฐฯ (เฟด) ปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ยอีกในปีนี้อ่างไรก็ตาม ดัชนี Nasdaq ยังคงปิดที่ระดับสูงสุดเป็นประวัติการณ์ โดยได้ปัจจัยหนุนจากแรงซื้อหุ้นกลุ่มเทคโนโลยีที่เกี่ยวข้องกับปัญญาประดิษฐ์ (AI) ซึ่งรวมถึงหุ้น Micron Technology ทั้งนี้ ดัชนีเฉลี่ยอุตสาหกรรมดาวโจนส์ [DJI.X] ปิดที่ 51,863.69 จุด ลดลง 185.14 จุด หรือ -0.36%, ดัชนี S&P500 [SP500.X] ปิดที่ 7,764.64 จุด ลดลง 0.06 จุด หรือ -0.00% และดัชนี Nasdaq [NASDAQ.X] ปิดที่ 27,244.28 จุด เพิ่มขึ้น 122.18 จุด หรือ +0.45%
- ตลาดหุ้นยุโรปปิดบวกเล็กน้อยในวันอังคาร (22 ก.ย.) ขณะที่นักลงทุนจับตาความคืบหน้าเกี่ยวกับความตึงเครียดระหว่างสหรัฐฯ และอิหร่าน ซึ่งอาจส่งผลต่อราคาน้ำมันและความต้องการลงทุนในสินทรัพย์เสี่ยง ทั้งนี้ ดัชนี STOXX 600 [STOXX.X] ปิดที่ 642.78 จุด เพิ่มขึ้น 0.85 จุด หรือ +0.13%, ดัชนี CAC-40 [CAC40.X] ตลาดหุ้นฝรั่งเศสปิดที่ 8,154.91 จุด เพิ่มขึ้น 15.97 จุด หรือ +0.20%, ดัชนี DAX [DAX.X] ตลาดหุ้นเยอรมนีปิดที่ 25,578.85 จุด เพิ่มขึ้น 3.84 จุด หรือ +0.02%
- ตลาดหุ้นลอนดอนปิดลดลงเล็กน้อยในวันอังคาร (22 ก.ย.) หลังหุ้นกลุ่มธนาคารและกลุ่มโทรคมนาคมปรับตัวลง ขณะที่นักลงทุนรอความเป็นไปได้ที่จะมีการเจรจาระหว่างสหรัฐฯ กับอิหร่าน หลังมีสัญญาณว่าการขนส่งน้ำมันผ่านช่องแคบฮอร์มุซปรับตัวดีขึ้น ทั้งนี้ ดัชนี FTSE 100 [FTSE100.X] ปิดที่ 10,708.33 จุด ลดลง 30.68 จุด หรือ -0.29%
- สัญญาณน้ำมันดิบเวสต์เท็กซัส (WTI) ตลาดนิวยอร์กปิดลบในวันอังคาร (22 ก.ย.) ซึ่งเป็นการปรับตัวลงติดต่อกันวันที่ 5 หลังจากมีรายงานว่าซาอุดีอาระเบียจะกลับมาเปิดท่อส่งน้ำมัน East-West Pipeline อีกครั้ง และการเดินเรือผ่านช่องแคบฮอร์มุซปรับตัวเพิ่มขึ้น ซึ่งทำให้ตลาดคลายกังวลเกี่ยวกับภาวะอุปทานชะงักงันในตะวันออกกลาง ทั้งนี้ สัญญาณ้ำมันดิบ WTI [WTI.X] ส่งมอบเดือนต.ค. ลดลง 1.19 ดอลลาร์ หรือ 1.24% ปิดที่ 94.59 ดอลลาร์/บาร์เรล
- ส่วนสัญญาณน้ำมันดิบเบรนท์ (BRENT) [BRENT.X] ส่งมอบเดือนพ.ย. ลดลง 1.09 ดอลลาร์ หรือ 1.09% ปิดที่ 99.25 ดอลลาร์/บาร์เรล
- สัญญาณทองคำตลาดนิวยอร์กปิดลบในวันอังคาร (22 ก.ย.) ซึ่งเป็นการปรับตัวลงติดต่อกันวันที่สอง เนื่องจากนักลงทุนยังคงกังวลว่าธนาคารกลางสหรัฐฯ (เฟด) จะปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ยอีกในปีนี้อีกหนึ่งครั้ง ขณะที่นักลงทุนก็จับตาสถานการณ์ตึงเครียดในตะวันออกกลางอย่างใกล้ชิด ทั้งนี้ สัญญาณทองคำตลาด COMEX (Commodity Exchange) [GOLD.X] ส่งมอบเดือนธ.ค. ลดลง 7.50 ดอลลาร์ หรือ 0.17% ปิดที่ 4,376.40 ดอลลาร์/ออนซ์

Economic & Company

SSP สุทธะยานเก่าตัว รีโซเคิลแอสเซทไดสนั้น

SSP เปิดแนวทางคว่ำโอกาสเมกะเทรนด์ไฟฟ้า บัณฑิตกรพโยโต 2 เท่าตัวใน 3-4 ปี พร้อมลุย PDP ใหม่ที่มีกำลังผลิตไฟฟ้าหลายเท่า ผนึกพันธมิตรร่วมวง Direct PPA แยมอาจเพิ่มเป้าเกินพันเมก ฐโมเดล Asset Recycling ขายโรงไฟฟ้าญี่ปุ่น ดึงเงินสดพันล้านรีโซเคิลลงทุนโครงการใหม่ให้ผลตอบแทนสูง เพิ่มขีดความสามารถในการกู้ยืม

AAV ปรับแผนดึงเงินสดเอง สะพัดเจ้าสัวดังเจรจาร่วมวง

สะพัด บิ๊กแอร์เอเชียดึงเจ้าสัว นักการตลาดดึงเจ้าสัว AAV เสริมเขี้ยวการตลาด นักวิเคราะห์ย้ำต้องแยกงบ AAV ออกจากแอร์เอเชีย แยมผู้บริหาร AAV เดินหน้าปรับแผนขายตัว ดึงเงินสดเข้าบริษัทเองไม่ผ่านมาเลเซีย สร้างความอุ่นใจ ขณะที่มอง AAV แกร่ง มีภูมิเรื่องสภาพคล่อง

ATLAS ขานทุนแกร่ง เดินหน้าศึกษาดีล M&A

ATLAS ปักธงธุรกิจหลัก ปี 2569 โต 10-12% กวาดมาร์เก็ตแชร์ทุกสมรภูมิ ฟากบอสใหญ่สั่งลุยขยายร้านก๊าซ 130-150 แห่ง อดงบลงทุน 1-1.5 พันล้านบาท บัณฑิตกรพโยใหม่ 3 แห่ง ศึกษาดีล M&A ธุรกิจเกี่ยวเนื่อง LPG ไขว่ฐานการเงินแกร่ง

PRINC โดกรับไอซีซี Q3 งบโต 300 ล. ต่อยอดรักษามะเร็ง

PRINC เดินหน้างบ 300 ล้านบาท ยกระดับรักษามะเร็งขั้นสูง ประเดิมที่รพ.ศรีสะเกษ-พิษณุโลก หวังช่วยเป็นแรงหนุนต่อยอดรักษารัษฎ พร้อมพุ่ง Q3/2569 เข้าไอซีซี ดันคนใช้บริการพุ่ง หนุนผลงานสดใส เกมยื่นเป้าปีรายได้โต 10% จากปีก่อน รับฐานธุรกิจขยายตัว

PTTEP ลุยโครงการจี 3/65 เริ่มผลิตก๊าซธรรมชาติปี 71

PTTEP เดินหน้าพัฒนาแหล่งก๊าซชุมชน ในโครงการจี 3/65 เพื่อเตรียมผลิตก๊าซธรรมชาติในปี 2571 ราว 30 ล้านลูกบาศก์ฟุตต่อวัน รองรับความต้องการใช้พลังงานของประเทศไทยในอนาคต

COCOCO โกอินเตอร์เต็มสูบ ใส่เกียร์ลุยฟิลิปปินส์เพิ่มฐาน

COCOCO เปิดเกมรุกตลาดโลกเต็มสูบ! ส่งชื่อยอดขายอเมริกา-ยุโรปโตแรง รับฐานลูกค้าใหม่ขยายตัว ยอดออร์เดอร์ลูกค้าเดิมไหลเข้า เดินหน้าปักธงเจาะอเมริกา ยุโรป เอเชีย กระจ่ายฐานรายได้ พร้อมเร่งลงทุนผ่าน NOVOCOCONUT ในฟิลิปปินส์เสริมแกร่ง

BAM ส่งชักรถบรรทุก Q3 เด่น บักรายได้หนี้ SCB ก้อนใหญ่

BAM ส่งชักรถบรรทุก 3/2569 ผลงานเด่น รับยอดเก็บเงินสดพัน - ขาย NPA คล่องตัว พร้อมเริ่มบักรายได้หนี้ SCB ก้อนใหญ่ 1 หมื่นล้านบาท จับจังหวะคู่แข่ง กอสมนประมูล เดินหน้าตั้ง JVAMC ดันพอร์ตโต ฟากโบรคชักรถบรรทุก 4 เข้าไอซีซี ลุ้นกำไรต่อเนื่อง เคาะ "ซื้อ" เป้า 9 บาท วัชชีด 30.4% เกมปันผลอีก 6.6%

Corporate Governance Report of Thai Listed Companies 2025

CG Rating by the Thai Institute of Directors Association (Thai IOD)

Score	Symbol	Description	ความหมาย
90-100		Excellent	ดีเลิศ
80-89		Very Good	ดีมาก
70-79		Good	ดี
60-69		Satisfactory	ดีพอใช้
50-59		Pass	ผ่าน
< 50	No logo given	n.a.	n.a.

สมาคมส่งเสริมสถาบันกรรมการบริษัทไทย (IOD)

ผลสำรวจการกำกับดูแลกิจการบริษัทจดทะเบียนที่แสดงไว้นี้ เป็นผลที่ได้จากการสำรวจและประเมินข้อมูลของบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย และตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ ("บริษัทจดทะเบียน") เปิดเผยต่อสาธารณะ และเป็นข้อมูลที่ผู้ลงทุนทั่วไปสามารถเข้าถึงได้ ผลสำรวจดังกล่าวจึงเป็นการนำเสนอข้อมูลในมุมมองของบุคคลภายนอกต่อมาตรฐานการกำกับดูแลกิจการของบริษัทจดทะเบียน โดยไม่ได้เป็นการประเมินผลการปฏิบัติงานหรือการดำเนินงานของบริษัทจดทะเบียน อีกทั้งมิได้ใช้ข้อมูลภายในของบริษัทจดทะเบียนในการประเมิน ดังนั้น ผลสำรวจที่แสดงนี้จึงไม่ได้เป็นการรับรองถึงผลการปฏิบัติงานหรือการดำเนินงานของบริษัทจดทะเบียน และไม่ถือเป็นการให้คำแนะนำในการลงทุนในหลักทรัพย์ของบริษัทจดทะเบียนหรือคำแนะนำใดๆ ผู้ใช้ข้อมูลจึงควรใช้วิจารณญาณของตนเองในการวิเคราะห์และตัดสินใจในการใช้ข้อมูลใด ๆ ที่เกี่ยวกับบริษัทจดทะเบียนที่แสดงในผลสำรวจนี้

ทั้งนี้ บริษัทหลักทรัพย์ คาโอ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) มิได้ยืนยันหรือรับรองถึงความครบถ้วนและถูกต้องของผลสำรวจดังกล่าว

DAOL: ความหมายของคำแนะนำ

"ซื้อ"	เนื่องจากราคาปัจจุบัน ต่ำกว่า มูลค่าตามปัจจัยพื้นฐาน โดยคาดหวังผลตอบแทนขั้นต่ำ 10% (ไม่รวมเงินปันผล)
"ถือ"	เนื่องจากราคาปัจจุบัน ต่ำกว่า มูลค่าตามปัจจัยพื้นฐาน โดยคาดหวังผลตอบแทนระหว่าง 0% - 10% (ไม่รวมเงินปันผล)
"ขาย"	เนื่องจากราคาปัจจุบัน สูงกว่า มูลค่าตามปัจจัยพื้นฐาน (ไม่รวมเงินปันผล)

หมายเหตุ : ผลตอบแทนที่คาดหวังอาจเปลี่ยนแปลงตามความเสี่ยงของตลาดที่เพิ่มขึ้น หรือลดลงในขณะนั้น

IOD Disclaimer

The Corporate Governance Report (CGR) of Thai listed Companies is based on a survey and assessment of information which companies listed on the Stock Exchange of Thailand and the Market for Alternative Investment ("listed companies") disclose to the public. The CGR is a presentation of information from the perspective of outsiders on the standards of corporate governance of listed companies. It is not any assessment of the actual practices of the listed companies, and the CGR does not use any non-public information. The CGR is not therefore an endorsement of the practices of the listed companies. It is not a recommendation for investment in any securities of any listed companies or any recommendation whatsoever. Investors should exercise their own judgment to analyze and consider any information relating to the listed companies presented in this CGR report. No representation or warranty is made by the Institute of Directors or any of its personnel as to the completeness or accuracy of the CGR report or the information used.

DAOL's Stock Rating Definition

BUY	The stock's total return is expected to exceed 10% over the next 6-12 months. The stock has good fundamentals and attractive valuations.
HOLD	The stock's total return is expected to be between 0% - 10% over the next 6-12 months. The stock has good fundamentals, but may lack of near-term catalysts or its valuations are not attractive.
SELL	The stock's total return is expected to fall below 0% or more over the next 6-12 months. Stock should be sold as negative total return is anticipated due to deteriorating fundamentals compared with its valuations.

The stock's expected total return is the percentage difference between the target price and the current price and excludes dividend yields.

Disclaimer: Disclaimer: This report has been prepared by DAOL SECURITIES (THAILAND). The information herein has been obtained from sources believed to be reliable and accurate; however, DAOL SEC makes no representation as to the accuracy and completeness of such information. Information and opinions expressed herein are subject to change without notice. DAOL SEC has no intention to solicit investors to buy or sell any securities in this report. In addition, DAOL SEC does not guarantee returns nor price of the securities described in the report nor accept any liability for any loss or damage of any kind arising out of the use of such information or opinions in this report. Investors should study this report carefully in making decisions. All rights are reserved. This report may not be reproduced, distributed or published by any person in any manner for any purpose without the permission of DAOL SEC. Investment in securities has risks. Investors are advised to consider carefully before making decisions

บทวิเคราะห์ฉบับนี้จัดทำขึ้นโดยบริษัทหลักทรัพย์ คาโอ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) มีวัตถุประสงค์เพื่อนำเสนอและเผยแพร่บทวิเคราะห์ให้เป็นข้อมูลประกอบการตัดสินใจของนักลงทุนทั่วไป โดยจัดทำขึ้นบนพื้นฐานของข้อมูลที่เปิดเผยต่อสาธารณชนอันเชื่อถือได้ และมิได้มีเจตนาชักชวนหรือชี้แนะให้ซื้อหรือขายหลักทรัพย์แต่อย่างใด ดังนั้น บริษัทหลักทรัพย์ เคทีบีเอสซี จำกัด (มหาชน) จะไม่รับผิดชอบต่อความเสียหายใดๆ ที่เกิดขึ้นจากการใช้บทวิเคราะห์ฉบับนี้ทั้งทางตรงและทางอ้อม และขอให้นักลงทุนใช้ดุลพินิจพิจารณาอย่างรอบคอบก่อนการตัดสินใจลงทุน

สอบถามข้อมูลเพิ่มเติมได้ที่ 1538